600 del 2000, esto es, el descuento se realizará sobre los CUARENTA Y 

OCHO (48) MESES DE PRISIÓN, Y MULTA DE MULTA DE MIL TRECIENTOS 

TREINTA Y TRES (1333) S.M.L.M.V.; ante lo cual quedará una pena 

definitiva a imponer de CUARENTA (40) MESES DE PRISIÓN Y MULTA DE 

MIL CIENTO SESENTA Y SEIS (1166) SMLMV.

MECANISMOS SUSTITUTIVOS DE LA PENA PRIVATIVA DE LA LIBERTAD

La pena a imponer supera los tres años de prisión, por consiguiente no 

se cumple con el factor objetivo exigido por el artículo 63 del Estatuto 

Punitivo, por lo que resulta innecesario el análisis del factor subjetivo,